
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số:         /QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày          tháng 5 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc biệt phái công chức  
 

GIÁM ĐỐC SỞ 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 

21/02/2023 quy định về kiểm định chất lượng đầu vào công chức; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên 

chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, 

người đại diện phần vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức Sở Tư pháp; Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 

01/3/2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh bãi bỏ một phần Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp ban hành kèm theo 

Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1294/STP-VP ngày 22/5/2025 của Sở Tư pháp 

về việc không bổ nhiệm lại và bố trí công tác đối với công chức giữ chức vụ 

lãnh đạo quản lý; 

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tại Văn 

bản số 237/TGPL-HCTH ngày 22/5/2025; của Phòng Phổ biến, giáo dục 

pháp luật tại Văn bản số 26/PBGDPL ngày 23/5/2025; nguyện vọng của bà 

Nguyễn Thị Hoa Phượng tại Đơn ngày 22/5/2025; kết quả cuộc làm việc giữa 

Văn phòng Sở với bà Nguyễn Thị Hoa Phượng tại Biên bản số 05/BB-STP 

ngày 23/5/2025; 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy Sở Tư pháp tại Thông báo số 04-

TB/ĐU ngày 22/5/2025 và Ban Giám đốc Sở Tư pháp tại Thông báo số 

34/TB-STP ngày 22/5/2025;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Biệt phái bà Nguyễn Thị Hoa Phượng - Phó Trưởng phòng 

Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật đến Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-138-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-06-2023-ND-CP-kiem-dinh-chat-luong-dau-vao-cong-chuc-524935.aspx


2 

 

nước để thực hiện nhiệm vụ Phó Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà 

nước và nhiệm vụ khác do Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước 

phân công. 

Thời gian biệt phái bắt đầu từ ngày 01/6/2025. 

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Hoa Phượng có trách nhiệm bàn giao công 

việc, hồ sơ, tài liệu cho người được giao phụ trách điều hành hoạt động Phòng 

Phổ biến, giáo dục pháp luật và đến nhận nhiệm vụ ở Trung tâm Trợ giúp 

pháp lý Nhà nước theo thời gian trên.  

Tiền lương và các chế độ, chính sách khác đối với bà Nguyễn Thị Hoa 

Phượng được giải quyết theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Giám đốc 

Trung tâm trợ giúp pháp lý Nhà nước, các đơn vị, cá nhân có liên quan và bà 

Nguyễn Thị Hoa Phượng căn cứ quyết định thi hành./. 

 

 

 

Nơi nhận:     
 - Như Điều 3;     

 - Sở Nội vụ; 

 - Lãnh đạo Sở; 

 - Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 
 

Nguyễn Quốc Tuấn 


		2025-05-23T18:09:57+0700


		2025-05-23T22:55:54+0700


		2025-05-23T22:56:59+0700


		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-05-23T22:57:15+0700




